О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан
от 28 января 2000 года N 136

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июля 2003 года N 702
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 21
января 2012 года № 148
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 21.01.2012 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого 148
официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 28 январяпостановление
2000 года N 136 "Отдельные вопросы правового регулирования пребывания
иностранных граждан в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан,
2000 г. ,  N 4,  ст.  55) следующее дополнение:
      Правила въезда и пребывания иностранных граждан в Республике Казахстан,
а также их выезда из Республики Казахстан, утвержденные указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      дополнить разделом 3-1 следующего содержания:
      "3-1. Учетная регистрация иностранных граждан, осуществляющих
м и с с и о н е р с к у ю  д е я т е л ь н о с т ь .
      17-1. Учетная регистрация иностранных граждан, занимающихся
проповедованием и (или) распространением какого-либо вероучения
посредством религиозно-просветительской деятельности (далее - миссионерская
деятельность), производится местными исполнительными органами.
      17-2. Для учетной регистрации иностранные граждане представляют в
местный исполнительный орган в течение трех суток с момента регистрации
паспорта следующие документы и материалы:
      1) заявление с указанием вероисповедной принадлежности, территории и
с р о к а  м и с с и о н е р с к о й  д е я т е л ь н о с т и ;
      2) копию доверенности или иного документа, выданного религиозной
организацией на право осуществления миссионерской деятельности;
      3) копию свидетельства о регистрации или иного документа,
удостоверяющего, что религиозная организация, которую представляет
миссионер, является официально зарегистрированной в соответствии с
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  с в о е й  с т р а н ы ;

      4) вызов религиозной организации, зарегистрированной в Республике
К а з а х с т а н ;
      5) литературу, аудио-, видеоматериалы и (или) иные предметы религиозного
назначения, предназначенные для миссионерской деятельности.
      При представлении указанных документов заявитель предъявляет паспорт,
зарегистрированный в установленном порядке.
      17-3. Учетная регистрация иностранных граждан, осуществляющих
миссионерскую деятельность, производится местным исполнительным органом в
срок, не превышающий семи суток со дня подачи документов.".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан